

Avaldatud 08.06.2013 kell 00:00

Koondisesse arvamine tõi kaasa pahanduse

Marko Suurmägi
marko.suurmagi(at)ajaleht.ee



Neljapäevane sõudeliidu juhatuse koosolek lõppes tüliga, milles üks Eesti paremaid sõudjaid Tõnu Endrekson soovitas viljandlase Kaspar Taimsoo ettepanekul loodud neljapaadi sisse soolata.

«Medalipaad on nüüd kahjuks maha maetud, aga küll kõik laabub,» lausus 12 tundi pärast koosolekut Kaspar Taimsoo.

Tõenäoliselt jätkavad seni kahepaadis sõudnud Allar Raja ja Kaspar Taimsoo nüüd neljapaadis koos teise Viljandi klubi liikme Kaur Kuslapi ja pärnaka Sten-Erik Anderssoniga.

Kaur Kuslapit eelistati Andrei Jämsäle

Ainsa tippportlasena Eesti sõudeliidu juhatusse kuuluv Kaspar Taimsoo tegi üleelsel koosolekul alaliidu juhtidele ettepaneku taaslustada mullu edukalt võistelnud neljapaad, kuid asendada Andrei Jämsä viljandlase Kaur Kuslapiga.

«Mul ei ole midagi Andrei vastu. Ausalt,» rõhutas Taimsoo. Oma sõnul tegi ta niisuguse ettepaneku puhtalt soovist leida kõige paremaid lahendusi ja katsetada eri variante.

«Kui vaatan eelmise aasta sõite ja paaditunnetust, siis tahaksin proovida

Andrei asemele kedagi teist ja minu hinnangul on parim mees Kaur Kuslap,» selgitas Taimsoo.

Selle jutuga käis ta koos sõudeliidu juhi Rein Kilgiga päev enne juhatuse koosolekut ka Tõnu Endreksoni jutul.

See, et veel paar päeva hiljem oli Endrekson säärase lahenduse suhtes äärmiselt kriitiline ja näitas kommentaarides üles leppimatust, osutab Taimsoo ütlemist mööda selgelt asjaolule, et Endreksoniga ühte paati istumisest ei tule midagi välja.

Samas andis Taimsoo mõista, et kõik lahendused on veel võimalikud ning enne septembri algul Lõuna-Koreas peetavaid maailmameistrivõistlusi võidakse moodustada neljapaat, milles on praeguse koosseisuga võrreldes teised mehed. «Minul ja Allaril on alati võimalus pöörduda tagasi kahepaadi juurde,» lisas ta.

Treener loodab näha medalipaati

Viljandi sõudetreener Ruth Vaar polnud eile veel kõigi sõuderingkondades puhkenud emotsioonidega kursis, ent lootis, et Tõnu Endrekson istub siiski neljapaati ja kokku saab meeskond, kes võib realselt võidelda maailmameistrivõistlustel medalite pärast.

«Tõnu mõtleb järele ja saab aru, et see on parim lahendus,» uskus ta.

Ruth Vaari jutu järgi on Eestis kaks väga head ja tugevat sõudmistreenerit, kelle vahel on selgelt tunda hõõrumist. Ühel pool on Allar Raja ja Kaspar Taimsood treeniv Mati Killing ning teisel pool Andrei Jämsä ja Tõnu Endreksoni juhendaja Tatjana Jaansoo. Vaari sõnul on täiesti selge, et Endrekson soovis uues paadis näha ka Jämsät, ning see ongi vastuolude põhjus.

Varasematel aastatel neljapaadi treeninguid lähedalt näinud ja sõudjaid hästi tundva Vaari arvates oli Taimsoo ettepanek proovida uues neljapaadis Jämsä asemel Kuslapit julge, kuid õige.

«Andrei on kindlasti suurte kogemustega, aga Kaur on iseloomult ja sõudmisstiililt paindlikum,» rääkis ta. «Kaspar pani ettepanekut tehes kindlasti oma pea pakule ning Kaurile langes tohutu vastutus.»

Viljandi sõudeklubi juhina oli Vaar otsuste üle väga õnnelik, sest see avab järgmisele tema õpilasele tee maailma tippu. Kui Kuslapit poleks neljapaadi koosseisu arvatud, oleks tema sportlaskarjääri jätkumine olnud suure küsimärgi all.

«Minu hing säras pärast sellist otsust, sest minu aastatepikkune töö on vilja kandnud,» rõõmustas treener.

Kaur Kuslap pakkis asjad ja sõitis trenni

Veel esmaspäeval tunnistas Kaur Kuslap, et ei tea, kas saab edaspidi spordile pühenduda või peab tööd otsima hakkama. Eile hommikul pakkis ta aga kodus asju, et juba õhtul Pärnus treeningul olla.

Neljapäevaõhtune otsus oli talle tulnud suure üllatusena, sest temale polnud keegi niisugusest võimalusest rääkinud. «Kaspar ei tahtnud mind enne selle jutuga ärritada,» nentis ta.

Seda, kellega koos ta sõudma hakkab, Kuslap eile hommikul veel ei teadnud. «Saan aru, et mitme inimese tundeid on riivatud ja neljase koosseis on habras teema,» ütles ta.

Kui aga peaks kokku saama meeskond, mille juhatus kinnitas, siis hakkab see Kuslapi veendumust mööda maailmameistrivõistlustel võitlema medali eest.

Nädala pärast kogunevad paremad sõudjad Eesti sprindi meistrivõistlustele ning varsti pärast seda sõidab koondis Leetu suurele regatile. Seal võistlevad Taimsoo ja Raja kahepaadis.

Sõudeliidu otsusega koostati neljapäeval Eesti koondis, kuhu kuulub viis meest. Seni ühepaadis sõudnud Tõnu Endrekson arvati neljapaadi koosseisu ning Andrei Jämsä pandi sõitma ühepaadil. Kahepaati sõudeliit välja panna ei kavatse.

Kõigil koondise liikmetel on leping alaliiduga, kes maksab neile treenimise ja võistlemise eest toetust.

[Sakala](#) [Tasuline](#)